

شماره مسلسل ۴۱۳۷ - سال هفدهم دوشنبه ۹ جوزا ۱۴۰۱ خورشیدی مطابق به 30 می 2022 میلادی

## وزارت امور خارجه امارت اسلامی: گزارشی مبنی بر حضور گروه‌های خارجی در افغانستان بی اساس است



وزارت امور خارجه سیزدهمین ا.ا در افغانستان از هرگونه گزارش گروه نظارت شورای آسیبی به کشورهای منطقه امنیت سازمان ملل متحد مبنی و جهان جلوگیری شده است. بر حضور و فعالیت گروه‌های در ادامه اعلامیه تاکید شده خارجی در افغانستان را بی اساس است که ا.ا بر هیچ‌کسی دانست و شدیداً آنرا تکذیب کرد. اجازه نمی‌دهد تا از خاک این وزارت در اعلامیه گفته افغانستان علیه کشورهای است که با حاکمیت دوباره منطقه و جهان استفاده کند.



## بسته کمک ۳۲ میلیون دالری سازمان ملل متحد به افغانستان رسید

بانک مرکزی کشور امروز دوشنبه، ۹ جوزا با نشر خبرنامه‌ای گفته است که به سلسله کمک های بشر دوستانه امروز بسته ۳۲ میلیون دالر امریکایی نقد به افغانستان رسید و به یکی از بانکهای تجارتي سپرده شد. این بانک نوشته که از ورود اسعار به کشور از هر راه اصولی و قانونی استقبال نموده و ضمن قدردانی کمک های بشردوستانه جامعه جهانی، می خواهد که در سایر عرصه ها با افغانستان داخل تعامل و همکاری شوند. به نقل از این بانک، رسانیدن کمک های بشردوستانه از طریق سکتور بانکی برابر با معیارهای بین المللی می باشد.

## مسابقات توتال کیک بوکسینگ در ولسوالی رباط سنگی ولایت هرات برگزار شد



مسابقات توتال کیک بوکسینگ فدراسیون ورزش های رزمی ولایت هرات آقای خپلواک طی بازدید تحت نام جام فتح، با از ورزش ولسوالی کشک حمایت و همکاری ریاست رباط سنگی، از ورزشکاران تربیت بدنی و ورزش ولایت هرات و نمایندگی مشکلات شان را جویا شد. فدراسیون ورزش های رزمی آقای خپلواک می گوید: با حضورداشت مولوی گلاب "استعدادهای ورزشی الدین خپلواک رئیس تربیت بدنی و ورزش هرات و جمعی از رؤسای فدراسیون های ورزشی و مربیان در شهرک تورغندی برگزار گردید. ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش افغانستان گفته است که در این مسابقات تعداد ۱۶۰ تن ورزشکار از مرکز هرات، غوریان، اوبه و کشک رباط سنگی اشتراک و در سه کتگوری سنی نوجوانان، جوانان و بزرگسالان با هم به رقابت پرداختند. این مطلب بیان داشته که آقای خپلواک طی بازدید از ورزش ولسوالی کشک رباط سنگی، از ورزشکاران تربیت بدنی و ورزش ولایت هرات و نمایندگی مشکلات شان را جویا شد. آقای خپلواک می گوید: "استعدادهای ورزشی الدین خپلواک رئیس تربیت بدنی و ورزش هرات و جمعی از رؤسای فدراسیون های ورزشی و مربیان در شهرک تورغندی برگزار گردید. ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش افغانستان گفته است که در این مسابقات تعداد ۱۶۰ تن ورزشکار از مرکز هرات، غوریان، اوبه و کشک فدراسیون ها مدال و حکم قهرمانی اهداء گردید. جوانان و بزرگسالان با

## نزدیک به ۳ هزار مهاجر افغان از ایران و پاکستان به کشور برگشتند



وزارت امور مهاجرین و افراد مذکور ۳۸ خانواده، شامل ۱۴۴ تن و ۵۱۰ تن دیگر افراد عودت‌کننده‌گان امارت اسلامی امروز دوشنبه، ۹ جوزا گفته است که دو هزار و ۹۲۳ نفر مهاجر افغان، ظرف دو روز گذشته، از ایران و پاکستان، به کشور برگشته‌اند. به اساس معلومات آمريت امورمهاجرین ولایت نیمروز، یک هزار و ۱۲۱ نفر مهاجر، به تاریخ ۸ جوزا طور اجباری و داوطلبانه از ایران به کشور برگشت نموده‌اند. به نقل از این وزارت، از میان



## جام داخلی فوتسال تحت نام "بازسازی" در هرات راه‌اندازی شد

جام فوتسال داخلی اداره شاروالی تحت نام "بازسازی" برای انتخاب تیم منتخب با حضور داشت مقام‌های دولتی در هرات راه‌اندازی شد. به نقل از خبرنگار ای مقام ولایت هرات، حیات الله مهاجر فراهی شاروال هرات ضمن صحبت پیرامون اهمیت ورزش از دیدگاه اسلام، برگزاری جام فوتسال میان کارمندان بخش‌های مختلف این اداره را ارزشمند عنوان نموده است. این خبرنگار افزوده، شاروال

## افغانستان مکان تضاد منافع هیچ کشوری نیست، مکان وصل، همکاری و همگرایی منطقه‌یی است



یک عضو ارشد امارت اسلامی افغانستان از هند خواسته است که در تعامل با امارت اسلامی را باز کند. آژانس باختر مینگارد؛ انس حقانی یک تن از اعضای بلند پایه امارت اسلامی در مصاحبه‌یی با یک شبکه تلویزیونی هند گفته است " هند می‌تواند باب تعامل جدید را در افغانستان با امارت اسلامی بگشاید و با افغانان به مانند گذشته تعامل خوب داشته باشد، درب امارت به روی آنها باز است" به نقل از این آژانس خبری، این گفته درست زمانی مطرح شده است که چندی پیش «اندین تودی» روز نامه مشهور هند از تمایل آن کشور برای بازگشایی سفارت شان در کابل سخن گفت و این اولین نشانه و یا چراغ سبز از سوی دهلی به فراخوان امارت اسلامی است که می‌گوید خواستار تعامل با کشور های جهان است. به تعقیب نشر گزارش این روز نامه مشهور هندی که گفته می‌شود با حزب حاکم آن کشور روابط نزدیک دارد، سهیل شاهین رئیس دفتر سیاسی امارت اسلامی در دوحه، گفت که امارت اسلامی، در صورت بازگشایی سفارت هند در کابل امنیت دیپلماتان آن کشور را تامین خواهد کرد. این گزارش نگاشته که امارت اسلامی در چوکات منافع افغانستان از منافع مشروع کشورهای همسایه و منطقه در افغانستان حمایت می‌کند و مطابق به کنوانسیون‌های جهانی به رشد روابط خود با جهان خارج و در گام نخست با حلقه کشورهای همسایه و منطقه خود خواهد پرداخت.

## چگونه می توان دموکراسی را نجات داد؟

### DEMOCRACY

جان کلام پاریسر و استرود نیز کتابخانه‌ها، فروشگاه‌های همین است، و زوکرمن و تانگ بزرگ و بازارچه‌های خیابانی، هم با آنها موافق‌اند. درست مدرسه‌ها و کلاتری‌ها، همان‌طور که زمانی جان پیاده‌روها و نگارخانه‌هاست. به ریت رادیو را وسیله‌ای برای قول چین جیکابز، اندیشمند بازآفرینی «دولت‌شهر باستانی» بزرگ مطالعات شهری، بهترین می‌دانست، پاریسر و استرود طراحی شهری آن است که به عقیده دارند که باید فضای تعامل مردم با یکدیگر کمک مجازی را نوعی زیست‌محیط کند، و بهترین معماری آن شهری دانست. هیچ‌کس دوست است که بهترین نوع گفتگو ندارد که در شهری زندگی کند را تسهیل کند. این امر در که در آن همه‌چیز در اختیار مورد اینترنت هم صادق است. چند شرکت غول‌آساست، اگر می‌توانستیم به آینده سفر شهری که در آن چیزی جز کنیم و این شهر دموکراتیک تابلوهای تبلیغات و مراکز خرید آنلاین را ببینیم، با چه منظره‌ای وجود ندارد - اما اینترنت مواجه می‌شدیم؟ نه هرج و در اصل به چنین شهری مرج می‌دیدیم، نه برهوت. تبدیل شده است. شکوفایی منبع: وبسایت آسو و رونق شهرهای دموکراتیک مطلب ادامه دارد...

مستلزم وجود پارک‌ها و

## واقعات مشکوک بیماری "آبله میمون" در کابل و

### نیمروز کشف شده‌اند



ولی، جاوید هزیر سخنگوی وزارت صحت عامه طالبان دیروز به رادیو آزادی از موارد مشکوک این بیماری در کابل هم خبر داد. داکتر نصیر احمد حیدری در شفاخانه "کووید۱۹" ولایت نیمروز از ثبت دو واقعه مشکوک ابتلا به ویروس آبله میمون خبر داده‌است. او دیروز به رادیو آزادی گفت که این دو تن در شفاخانه تحت مراقبت جدی قرار دارند و بستری اند. داکتر حیدری افزود: "این دو تن از ایران رد مرز شده بودند. بعد از این‌که پرسونل صحتی در مرز متوجه شدند، آن‌ها را به شفاخانه «کووید۱۹» انتقال دادند. بلی دو واقعه ثبت شده‌است." مقام‌های صحتی طالبان در نیمروز تا کنون در این باره صحبت نکرده‌اند. ولی، جاوید هزیر سخنگوی وزارت صحت عامه طالبان دیروز به رادیو آزادی از موارد مشکوک این بیماری در کابل هم خبر داد. او گفت: "به‌خاطر وضاحت این واقعات مشکوک و تدابیر وقایعی، این بیماران زیر نظر تیم‌های صحتی و در قرنطین به سر می‌برند." این بیماری بیشتر در کشور های افریقای مرکزی دیده می‌شود. در جهان حدود ۲۰۰ مورد ویروس آبله میمون (Monkeypox) تأیید شده که بیش از صد مورد آن خارج از افریقا است. در اروپا بریتانیا بیشترین مورد ابتلا به ویروس آبله میمون را دارد. موارد مشکوک بیماری آبله میمون در افغانستان در وجود کسانی دیده شده که از ایران رد مرز شده‌اند. در ۹ ماه گذشته بیش از ۷۰۰ هزار افغان مهاجر از ایران به افغانستان برگشت داده شده‌اند. به‌گفته مقام‌های صحتی به دلیل برگشت افغان‌ها از ایران ممکن است موارد این بیماری در روز های آینده از این هم افزایش یابند. آبله میمون در افغانستان در وجود کسانی دیده شده که از ایران رد مرز شده‌اند. علائم بیماری آبله یا (چیچک) میمون، تب، سر دردی، درد مفاصل، خستگی و آبله روی بدن بوده که از طریق تماس جلدی بیشتر سرایت می‌کند. منبع: رادیو آزادی

**قطر: غرب با تحریم طالبان  
نمی‌تواند بر وضعیت افغانستان  
نظارت کند**



دولت قطر از مقام‌های غربی خواسته که تعامل‌شان با طالبان را افزایش دهند؛ زیرا با تحریم طالبان نمی‌توان بر اوضاع افغانستان نظارت کرد. بر بنیاد گزارش‌ها محمد بن عبدالرحمان آل ثانی؛ وزیر امور خارجه قطر گفته‌است در حالی که غرب طالبان را تحریم کرده، نمی‌تواند صرف از طریق سازمان‌ها بر اوضاع افغانستان نظارت داشته‌باشد. وی همچنین گفته‌است: «ما شاهد افزایش افراط‌گرایی و بحران اقتصادی خواهیم بود که از قبل شروع شده‌است و این فقط مردم را به سمت رادیکالیزه‌شدن و درگیری بیش‌تر سوق خواهد داد.» وزیر خارجه قطر افزوده‌است که «اگر جامعه بین‌المللی پس از خروج امریکا از افغانستان، قوی‌تر با رژیم طالبان درگیر می‌شود، می‌توانست از انجام برخی اقدامات افراطی‌تر اسلام‌گرایان جلوگیری کند.» این در حالی است که قطر از جمله کشورهایی است که با طالبان رابطه نزدیک دارد و تسهیل‌کننده اصلی مذاکرات امریکا و متحدان اروپایی آن با این گروه بوده‌است.

منبع: خبرگزاری افق

**صاحب امتیاز**

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

**مسئول روزنامه: فریبا اکبری**

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

**نشانی:** دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

**مشاور امنیت ملی روسیه؛ منجمد کردن دارایی‌های افغانستان اقدام  
خود خواهانه است**



باخت  
اطلاعاتی اژانس

مشاور امنیت ملی روسیه امریکا و غرب را متهم کرده است که در صدد بدتر شدن اوضاع در افغانستان اند. تحلیلگر آژانس باختر می‌نگارد؛ مشاور امنیت ملی روسیه در تازه‌ترین سخنان خود گفته است که امریکا و غرب مسئول خسارات وارده به افغانستان است و به جای اینکه همچنان به فکر بدتر کردن اوضاع در این کشور باشند، باید شروع به بازسازی افغانستان کند. خبرگزاری ریانووستی گزارش داده است: نیکولای پاتروشفس «مشاور امنیت ملی روسیه گفته است؛ غرب و امریکا علی‌رغم خروج و فرار بی‌شرمانه‌شان از افغانستان، همچنان به دنبال بدتر کردن اوضاع در این کشور هستند. به نقل از باختر، وی با اشاره به اینکه امریکا و غرب مسئول خسارات به بار آمده در افغانستان هستند، یاد آور شد، ما متقاعد شده‌ایم که پس از هر کاری که غرب در خاک افغانستان انجام داده است، به سادگی حق ندارد به بازی‌های ژئوپلیتیک خود در آنجا ادامه دهد. در عین حال، امریکا و متحدانش به عنوان کسانی که بیشترین آسیب را به افغانستان وارد کردند، باید بازسازی اصلی این کشور را نیز به عهده بگیرند. پاتروشفس همچنین گفت که غرب به جای اینکه دارایی‌های افغانستان را به عنوان نیازهای بشردوستانه تحت کنترل سازمان ملل ارسال کند، آنها را به طور غیرقانونی مسدود کرده است، تصمیم‌واشنگتن برای منجمد کردن و نگه داشتن نیمی از دارایی‌های افغانستان در بانک‌های امریکا برای پرداخت غرامت برای ادعای بستگان قربانیان حملات ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ که مردم افغانستان، همانطور که می‌دانید، اصلاً در آن دخالت ندارند، خودخواهانه است. مشاور امنیت ملی روسیه تأکید کرده است که سازمان ملل متحد باید هماهنگ‌کننده اصلی اقدامات کشورهای مختلف برای احیای افغانستان و کمک به تحکیم تلاش‌های بین‌المللی مربوطه درباره افغانستان باشد.